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令和２年度野木町一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和２年度野木町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０４，８４３千円を追加し、 

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，５８７，９９６千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

   

 

 

 

 

 

 

令和２年６月３日提出 

 

野木町長  真 瀬 宏 子  
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　歳　入 (単位 : 千円)

14. 国庫支出金 3,576,793 89,955 3,666,748

2. 国庫補助金 2,749,574 89,955 2,839,529

15. 県支出金 657,463 756 658,219

2. 県補助金 145,826 756 146,582

18. 繰入金 567,704 13,118 580,822

1. 基金繰入金 567,269 13,118 580,387

20. 諸収入 44,992 1,014 46,006

5. 雑入 21,832 1,014 22,846

10,483,153 104,843 10,587,996

　歳　出 (単位 : 千円)

2. 総務費 3,579,478 4,152 3,583,630

1. 総務管理費 3,232,273 3,086 3,235,359

3. 戸籍住民基本台帳費 110,464 1,066 111,530

3. 民生費 2,895,965 3,243 2,899,208

2. 児童福祉費 1,293,880 3,243 1,297,123

4. 衛生費 783,044 29,592 812,636

1. 保健衛生費 614,958 29,592 644,550

6. 商工費 78,375 10,470 88,845

1. 商工費 78,375 10,470 88,845

8. 消防費 317,214 1,260 318,474

1. 消防費 317,214 1,260 318,474

9. 教育費 981,153 56,126 1,037,279

1. 教育総務費 336,848 56,126 392,974

2. 小学校費 191,025 0 191,025

3. 中学校費 91,340 0 91,340

10,483,153 104,843 10,587,996

補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

計

第 １ 表    歳 入 歳 出 予 算 補 正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

款 項



１　総　　括

(単位 : 千円)

14. 国庫支出金 3,576,793 89,955 3,666,748

15. 県支出金 657,463 756 658,219

18. 繰入金 567,704 13,118 580,822

20. 諸収入 44,992 1,014 46,006

10,483,153 104,843 10,587,996
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款 計補正前の額 補　正　額

（歳　　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計

(単位 : 千円)

一　般

財　源

2. 総務費 3,579,478 4,152 3,583,630 4,152

3. 民生費 2,895,965 3,243 2,899,208 2,503 740

4. 衛生費 783,044 29,592 812,636 36,411 △6,819

6. 商工費 78,375 10,470 88,845 11,610 △1,140

8. 消防費 317,214 1,260 318,474 6,582 △5,322

9. 教育費 981,153 56,126 1,037,279 29,453 1,014 25,659

10,483,153 104,843 10,587,996 90,711 1,014 13,118

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

歳　出　合　計

（歳　　出)

款 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳



2  歳　入

(款)14.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 2,584,188 70,470 2,654,658

 6. 教育費国庫補助金 1,760 19,485 21,245

2,749,574 89,955 2,839,529

(款)15.県支出金 (項) 2.県補助金

 2. 民生費県補助金 106,027 756 106,783

145,826 756 146,582

(款)18.繰入金 (項) 1.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 367,269 13,118 380,387

567,269 13,118 580,387

(款)20.諸収入 (項) 5.雑入

 3. 雑入 21,828 1,014 22,842

21,832 1,014 22,846

目
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目 補正前の額 補　正　額 計

目

計

補　正　額 計

目

補正前の額

計

補　正　額 計

補正前の額

計

補正前の額

計

補　正　額 計



(単位 : 千円)

 1. 総務費補助金 70,470 　通知カード、番号カード関連事務委任交付金 1,066

　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 69,404

 1. 教育費補助金 19,485 　公立学校情報機器整備費補助金

(単位 : 千円)

 2. 児童福祉費補 756 　食物アレルギー対応給食提供事業費

助金

(単位 : 千円)

 1. 財政調整基金 13,118 　

繰入金

(単位 : 千円)

 6. 雑入 1,014 　臨時休業に伴う学校給食食材補償金

金　額
説　　　 明

金　額
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区　　分

節

金　額

節
説　　　 明

区　　分

金　額

節
説　　　 明

区　　分

節
説　　　 明

区　　分



3  歳　出

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

 5. 財産管理費 74,863 3,086 77,949 3,086

3,232,273 3,086 3,235,359 3,086

(款) 2.総務費 (項) 3.戸籍住民基本台帳費

 1. 戸籍住民基本台 110,464 1,066 111,530 1,066

帳費

110,464 1,066 111,530 1,066

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

 1. 児童福祉総務費 733,259 1,512 734,771 1,102 410

 2. 児童措置費 525,068 1,731 526,799 1,401 330

1,293,880 3,243 1,297,123 2,503 740計
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特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

目 補正前の額 補　正　額 特　定　財　源
一般財源

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他

計

その他

計

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳



(単位 : 千円)

10. 需用費 226 管財一般管理事務費（政策課） 3,086

17. 備品購入費 2,860 10需用費 226

　○消耗品費

17備品購入費 2,860

　○備品購入費

　　設置型サーマルカメラ 2,860

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 1,066 住民窓口一般事務費（住民課） 1,066

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 1,066

　○交付金

　　通知カード、番号カード発行等業務 1,066

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 1,512 児童保育事業（こども教育課） 1,512

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 1,512

　○補助金

　　食物アレルギー対応給食提供事業 1,512

11. 役務費 21 児童措置一般事務費（住民課） 330

12. 委託料 330 12委託料 330

18. 負担金、補助 1,380 　○委託料

及び交付金 　　児童手当システム改修業務 330

児童扶養手当臨時特別給付金事業（住民課） 1,401

11役務費 21

　○手数料等

　　口座振替手数料 21

18負担金、補助及び交付金 1,380

　○補助金

　　児童扶養手当臨時特別給付金 1,380
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説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

区　　分 金   額
説　　   明

節



(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

 1. 保健衛生総務費 465,541 0 465,541 6,733 △6,733

 3. 母子衛生費 23,732 0 23,732 86 △86

 4. 環境衛生費 10,226 29,592 39,818 29,592

614,958 29,592 644,550 36,411 △6,819

(款) 6.商工費 (項) 1.商工費

 2. 商工業振興費 32,047 10,470 42,517 11,610 △1,140

78,375 10,470 88,845 11,610 △1,140

(款) 8.消防費 (項) 1.消防費

 5. 災害対策費 18,605 1,260 19,865 6,582 △5,322

317,214 1,260 318,474 6,582 △5,322

(款) 9.教育費 (項) 1.教育総務費

 2. 事務局費 335,103 56,126 391,229 27,312 1,014 27,800

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

　○財源内訳補正

　○財源内訳補正

18. 負担金、補助 29,592 水道事業会計補助事業（生活環境課） 29,592

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 29,592

　○補助金

　　水道事業会計 29,592

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 10,470 商工業振興一般事務費（産業課） 10,470

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 10,470

　○補助金

　　町商工会 200

　　プレミアム付商品券事業実行委員会 7,270

　　新型コロナウイルス感染拡大防止協力金 3,000

(単位 : 千円)

10. 需用費 132 災害対策事業（総務課） 1,260

17. 備品購入費 1,128 10需用費 132

　○消耗品費

17備品購入費 1,128

　○備品購入費

　　避難所用間仕切り 1,128

(単位 : 千円)

17. 備品購入費 49,445 学校教育一般事務費（こども教育課） 7,341

18. 負担金、補助 5,328 17備品購入費 660

及び交付金 　○備品購入費

21. 補償、補填及 1,353 　　非接触式体温計 660

び賠償金 18負担金、補助及び交付金 5,328

　○交付金

　　小中学校修学旅行交付金 5,328

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額
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区　　分 金   額
説　　   明

節



336,848 56,126 392,974 27,312 1,014 27,800

(款) 9.教育費 (項) 2.小学校費

 2. 教育振興費 43,832 0 43,832 1,232 △1,232

191,025 0 191,025 1,232 △1,232

(款) 9.教育費 (項) 3.中学校費

 2. 教育振興費 17,551 0 17,551 909 △909

91,340 0 91,340 909 △909計

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

21補償、補填及び賠償金 1,353

　○補償金

　　臨時休業に伴う学校給食食材補償金 1,353

総合戦略事業（こども教育課） 48,785

17備品購入費 48,785

　○備品購入費

　　児童生徒用タブレット等 48,785

(単位 : 千円)

　○財源内訳補正

(単位 : 千円)

　○財源内訳補正

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額
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区　　分 金   額
説　　   明

節


